ОТЧЕТ
О выполнении программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Комьянское на 2016- 2018 год»
за 2017 год
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	N 
пп
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей       
(индикаторов)              
муниципальной программы, 
подпрограммы               
муниципальной программы
	Обоснование   
отклонений    
значений      
показателя    
(индикатора)  
на конец      
отчетного года
(при наличии)

	
	
	
	год,          
предшествующий
отчетному <5>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1  
	Показатель (индикатор)
	
	
	
	
	

	1
	Доля населения муниципального образования Комьянское систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	%

	19,2
	14,1
	19,6
	нет

	2
	Доля обучающихся в образовательных учреждениях, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	% 
 
 
  
	29,2
	31,8
	29,2
	нет


--------------------------------
<5> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 13
Сведения о степени выполнения основных
мероприятий, ведомственных целевых программ  подпрограмм муниципальной программы
	N 
пп
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации  мероприятия <6>

	
	
	
	начала    
реализации
	окончания 
реализации
	начала    
реализации
	окончания 
реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	                                                          Подпрограмма 1                                                           

	
	Основное мероприятие 1.1 
Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий
	Директор БУ «ФОЦ Комья»
	01.01.2016
	31.12.2018
	01.01.2016
	
	16 меропр
	22 меропр
	нет

	...
	Основное мероприятие 1.2 
«Пропаганда физической культуры и спорта как важнейших составляющих здорового образа жизни».
	Директор БУ «ФОЦ Комья»
	01.01.2016
	31.12.2018
	01.01.2016
	
	400 чел
	544 чел
	нет


Таблица 14
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,             
соисполнители,           
заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	сводная бюджетная роспись, план на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись на отчетную дату <7>
	кассовое  
исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа      
	 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Комьянское на 2016- 2018 год»
	всего                    
	712,0
	744,0
	744,0

	
	
	директор
БУ»ФОЦ Комья»
	712,0
	744,0
	744,0

	
	
	соисполнитель 1          
	
	
	

	
	
	...                      
	
	
	

	
	
	...                      
	
	
	

	Основное       
мероприятие 1.1
	
	директор
БУ»ФОЦ Комья»
	712,0
	744,0
	744,0

	Основное       
мероприятие 1.2
	
	директор
БУ»ФОЦ Комья»
	0
	0
	0

	...            
	
	
	
	
	

	...            
	
	
	
	
	

	Обеспечение реализации муниципальной     
программы <8>                 
	
	
	
	

	
	соисполнитель 1          
	
	
	

	
	
	соисполнитель 2          
	
	
	

	
	
	...                      
	
	
	


--------------------------------<7> Для годового отчета - 31 декабря отчетного года.
<8> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию основных мероприятий подпрограмм. 

Таблица 15
Информация 
о расходах федерального и областного бюджета, бюджетов муниципальных образований района,
бюджетов государственных внебюджетных фондов, юридических лиц 
на реализацию целей муниципальной программы района (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной программы,     
основного мероприятия
	Источники ресурсного         
обеспечения
	Оценка  
расходов
<9>
	Фактические
расходы <10>

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Комьянское на 2016- 2018 год
	всего                        
	744,0
	744,0

	
	
	районный бюджет             
	
	

	
	
	федеральный бюджет           
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	

	
	
	Бюджет муниципального образования
	744,0
	744,0

	
	
	государственные внебюджетные 
фонды                        
	
	

	
	
	юридические лица             
	
	

	Подпрограмма 1 
	
	всего                        
	
	

	
	
	районный бюджет             
	
	

	
	
	федеральный бюджет           
	
	

	
	
	Областной бюджет          
	
	

	
	
	Бюджет муниципального образования
	
	

	
	
	государственные внебюджетные 
фонды                        
	
	

	
	
	юридические лица             
	
	


<9> В соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования на 31 декабря отчетного года - собственные доходы бюджета муниципального образования и относящиеся к доходам бюджета средства областного бюджета, районного бюджета; в соответствии с соглашениями, заключенными в сфере реализации муниципальной программы, - иные средства областного бюджета, бюджета района, государственных внебюджетных фондов и юридических лиц.
<10> Кассовые расходы бюджета муниципального образования, государственных внебюджетных фондов и фактические расходы юридических, физических лиц.

Таблица 16
Сведения об ожидаемых значениях показателей (индикаторов)
	N 
пп
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. измерения
	Значения  показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя  (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	текущий год
	

	
	
	
	план
	ожидаемое значение на конец года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	                    Муниципальная программа                    

	1  
	Показатель (индикатор)
	
	
	
	

	
	Доля населения муниципального образования Комьянское систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	%

	14,1
	19,6
	Увеличение на 39%

	
	Доля обучающихся в образовательных учреждениях, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	% 
 
 
  
	31,8
	29,2
	Уменьшение на 8,2%

	
	                         Подпрограмма 1                          

	...
	Показатель (индикатор)
	
	
	
	

	...
	...                                 
	
	
	


Таблица 17
Отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
муниципальными учреждениями по муниципальной программе муниципального образования
	Наименование услуги, показателя объема услуги, подпрограммы, основного мероприятия
	Значение показателя
объема услуги
	Расходы бюджета муниципального образования на оказание муниципальной услуги (тыс. руб.)

	
	план
	факт
	сводная бюджетная  
роспись на 1 января
отчетного года
	сводная бюджетная роспись на 31 декабря отчетного года
	кассовое  
исполнение

	                 1                  
	 2  
	  3  
	         4         
	          5          
	    6     

	Наименование услуги и ее содержание:
	_______________________________________________________________

	Показатель объема услуги:  

	Организация и проведение  официальных  спортивных  мероприятий  

	мероп
	16
	22
	775,0
	744,0
	744,0

	
	
	
	
	
	

	
	Обеспечение доступа  к открытым спортивным объектам для свободного пользования  

	 чел.
	400
	544
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	


В БУ «ФОЦ Комья» в 2017 году работали спортивные секции: волейбольная, футбольная, баскетбольная, лыжи, тир, скандинавская ходьба, шахматы.
За 2017 год численность населения занимающихся физической культурой и спортом в муниципальном образовании Комьянское  составила  246 человека ,при общей численности населения  1744 человека.
Численность обучающихся в образовательных учреждениях в 2017 году , систематически занимающихся физической культурой и спортом 54 человека, в том числе школьники 44, студенты 10.
 Активно  занимаются физической культурой и спортом на территории муниципального образования пенсионеры . В 2017 году 30 пенсионеров активно участвовали как в поселенческих, так и межпоселенческих  спортивных мероприятиях.  Спортивные секции посещают и участвуют в  спортивных мероприятиях работающее население, ( 46 человек).
Программа по результатам деятельности за 2017 год эффективна.
Глава муниципального
образования Комьянское                                                                                      Н.Е.Тяпугина         
